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Ny dansk - svensk aftale om en styrket 
forvaltningsstrategi for Østersøen 
 
Med en ny aftale bakker Danmark op omkring det svenske ønske om en ny 
forvaltningsstrategi for miljøindsatsen i Østersøen. Aftalen lægger grundstenen til et 
pilotprojekt som skal forbedre miljøtilstanden i Østersøen. 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen har i dag aftalt med sin svenske kollega, Andreas 
Carlgren, at Danmark og Sverige nu sætter sig i front i bestræbelserne på at samle 
østersølandene omkring en fælles forvaltningsstrategi for Østersøen. Med aftalen forpligter 
Danmark sig sammen med svenskerne til at arbejde for et pilotprojekt for Østersøen med 
deltagelse af alle østersølandene.  Aftalen skal styrke østersølandenes miljøindsats for at 
forbedre Østersøens miljøtilstand, der i dag er under et voldsomt pres.  
 
”Det er ikke nogen hemmelighed, at Østersøen er hårdt trængt. Det kræver en styrket, 
international indsats at komme Østersøen til hjælp, og det er derfor helt centralt, at alle 
østersølandene nu bakker op om dette initiativ. Østersøen har både historisk og politisk en 
særlig betydning for både Sverige og Danmark, og jeg vil gerne rose Andreas Carlgren for 
sin ihærdige indsats, som jeg naturligvis vil bidrage til,” siger miljøminister Troels Lund 
Poulsen, der ser engagementet i Østersøen som en forlængelse af arbejdet for de indre 
danske farvande. 
 
”Regeringen arbejder lige nu på den ambitiøse plan Grønt Vækst, som vil nedbringe 
udledningen af næringsstoffer markant. Det arbejde har en naturlig forlængelse i vores 
internationale indsats for et bedre havmiljø, som vi nu intensiverer,” siger han. 
 
Aftalen er indgået under Nordisk Ministerråds session i Helsingfors, hvor de to ministre 
mødtes for at diskutere de fremtidige udfordringer i Østersøen. Danmark deltager i forvejen i 
en række samarbejdsfora i Østersøen, herunder HELCOM samarbejdet. 
 
Yderligere oplysninger: 
Pressechef i Miljøministeriet, Sune Bové, tlf.: 72 54 60 32 


